



Til høringsparter, jf. høringsliste

Vandplanlægning

Den 2. juni 2016

Forslag til lov om ændring af lov om vandplanlægning
(Inddragelse af kommuner og vandråd i afgrænsning af vandløb i vandområdeplaner og kvalificering af udpegning af kunstige og stærkt modificerede vandløb)

Naturstyrelsen sender hermed ovennævnte udkast til forslag til lov om ændring af lov om vandplanlægning (Inddragelse af kommuner og vandråd i afgrænsning af vandløb i vandområdeplaner og kvalificering af udpegning af kunstige og stærkt modificerede vandløb) i høring.

Baggrund

Lovforslaget er en opfølgning på aftalen mellem regeringen, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Konservative om en Fødevare- og landbrugspakke fra 22. december 2015.

Det fremgår af aftalen, at parterne er enige om, at alle vandløb i vandområdeplanerne med et opland på under 10 km², skal vurderes på baggrund af opdaterede faglige kriterier for, hvornår vandløb er flade, smalle og gravede eller har begrænset økologisk potentiale og derfor ikke bør indgå i vandområdeplanerne.

Kommunerne skal under inddragelse af vandrådene have til opgave ud fra deres lokale viden at melde tilbage, om de er enige i, at den opdaterede afgrænsning af vandløb stemmer med de opstillede kriterier. De kan desuden kvalificere udpegningen af kunstige og stærkt modificerede vandløb.

Det foreslås, at miljø- og fødevareministeren bemyndiges til i en bekendtgørelse at fastsætte regler om, at kommunerne under inddragelse af lokale vandråd kan varetage andre opgaver i forbindelse med vandplanlægningen end at udarbejde forslag til indsatsprogrammer.

Desuden foreslås der visse mindre redaktionelle ændringer og justeringer i loven.

Endelig er der forslag om mindre ændringer af fire andre love som følge af delingen pr. 1. juli 2016 af Naturstyrelsen i to styrelser, Styrelsen for Vand- og Naturforvaltning og Naturstyrelsen.

Høringsfrist

Bemærkninger til lovudkastet skal være Naturstyrelsen i hænde senest den **29. juni 2016 kl. 12.00**. Bemærkningerne sendes til nst@nst.dk eller til Naturstyrelsen Haraldsgade 53, 2100 København Ø med henvisning til j.nr. NST-400-00093.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til undertegnede på adressen bho@nst.dk.

Med venlig hilsen


Birgit Honoré